
ILUSTRÍSIMO AYUNTAMIENTO
BOLLULLOS PAR DEL CONDADO

(HUELVA)

PLAZA DEL SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS, 1                         21710 BOLLULLOS PAR DEL CONDADO (HUELVA)

DECRETO

VISTA la Memoria de Necesidad del Concejal delegado de Deportes de fecha 31 de octubre de 
2024 en donde se pone de manifiesto que se ha de contratar el servicio de sustitución del kit de 
esferas y del electrodo de platino del clorador de la piscina municipal, así como programación y 
calibración del mismo. La piscina municipal cuenta con un clorador automático, que es un equipo 
que dispensa cloro automáticamente en la piscina. El clorador se conecta directamente a la bomba y 
al sistema de filtrado y desinfecta el agua que regresa a la piscina, manteniendo los niveles de pH y 
Cloro en un estado óptimo según los valores establecidos por las autoridades sanitarias. De esta 
manera, conseguimos que la calidad del agua esté en las condiciones necesarias para que los 
usuarios de nuestra instalación puedan realizar sus actividades acuáticas sin riesgo de existencia y 
aparición de patógenos en la misma. El panel de control del clorador dispone de un kit de esferas y 
un electrodo de platino que se encargan de analizar las lecturas de cloro constantemente. Este kit y 
el electrodo se han averiado debido a su uso continuo y provoca medidas erróneas en el cloro, 
dispensando más o menos cantidad del permitido por las autoridades sanitarias y de manera 
incontrolada, lo que puede provocar lesiones cutáneas en la piel de los usuarios, ya sea por una 
subida de cloro o por la aparición de posibles patógenos en una bajada de cloro. Es por ello de vital 
importancia sustituir tanto el kit de esferas como el electrodo de platino, así como programar y 
calibrar nuevamente el panel de control para estabilizar todas las medidas correctamente. La 
empresa propuesta sería FLUIDWATER SL, con CIF: B90245523 ya que es el servicio técnico 
autorizado de la zona para poder manipular el panel de control del clorador para calibrarlo, así 
como para la sustitución de las piezas citadas anteriormente, por un importe de adjudicación que 
asciende a756,83 euros IVA Incluido.El plazo de ejecución de cinco dias a partir de la notificación 
de la presente resolución.

VISTO que el artículo 118.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público, 
la tramitación del expediente de los contratos menores se requerirá la aprobación del gasto y la 
incorporación al mismo de la factura correspondiente, que deberá reunir los requisitos que las 
normas de desarrollo de esta ley establezcan.

VISTA la retención del crédito de la Intervención Municipal de fecha 5 de noviembre 2024.

VISTO el informe de la Secretaria General Acctal de fecha 13 de noviembre de 2024

    Por ello, y con el objeto de proceder a la contratación menor descrito, de conformidad con la 
delegación de competencias que ostento RESUELVO:

PRIMERO: Aprobar el gasto por importe que asciende a 756,83 € IVA incluido.

C
S

V
: 

07
E

80
00

C
85

20
00

Z
2L

2L
1J

8N
5Z

3

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E8000C852000Z2L2L1J8N5Z3

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
JAVIER CARRELLAN CAMACHO-CONCEJAL DE DEPORTES  -  14/11/2024

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  14/11/2024 12:06:57

EXPEDIENTE ::
2024CONTR0000109

Fecha: 31/10/2024

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

 2024-01435
 14/11/2024 12:06



ILUSTRÍSIMO AYUNTAMIENTO
BOLLULLOS PAR DEL CONDADO

(HUELVA)

PLAZA DEL SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS, 1                         21710 BOLLULLOS PAR DEL CONDADO (HUELVA)

SEGUNDO: Adjudicar el servicio de sustitución del kit de esferas y del electrodo de platino 
del clorador de la piscina municipal, así como programación y calibración del mismo a 
FLUIDWATER SL, con CIF: B90245523por un importe de adjudicación que asciende a 756,83 
euros Iva Incluido. El contratista ha de presentar factura mediante FACE.

TERCERO: Publicar el presente acuerdo en el perfil del contratante del Iltmo. 
Ayuntamiento de Bollullos Par del Condado.
       
           CUARTO: Notificar la presente resolución al interesado con expresión de los recursos que 
procedan.

Bollullos par del Condado, a la fecha referenciada digitalmente
 

C
S

V
: 

07
E

80
00

C
85

20
00

Z
2L

2L
1J

8N
5Z

3

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E8000C852000Z2L2L1J8N5Z3

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
JAVIER CARRELLAN CAMACHO-CONCEJAL DE DEPORTES  -  14/11/2024

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  14/11/2024 12:06:57

EXPEDIENTE ::
2024CONTR0000109

Fecha: 31/10/2024

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


